
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  CULTURA, GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 1813  DEL   25/09/2018 

 

 

PROPOSTA  N. 1919 DEL 21 settembre 2018 

 

OGGETTO 

 

CONTRIBUTI FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E 

ISTRUZIONE 0/6 ANNI – ANNO 2018 – LIQUIDAZIONE IN  FAVORE DEI  GESTORI DELLE SCUOLE 

PARITARIE PRIVATE. 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO CULTURA, GIOVANI E SVILUPPO EDUCATIVO 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 65 del 13 aprile 2017 con il quale viene istituito il “Sistema 

integrato di educazione e istruzione dalla nascita fino ai sei anni” a norma dell’articolo 1 commi 

180 e 181 lettera e); 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1248/2017 con la quale è stato approvato il 

piano di riparto a favore delle amministrazioni comunali dei fondi statali messi a disposizione 

nell’ambito del Piano di Azione Nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato dei 

servizi di educazione e istruzione dalla nascita ai sei anni; 

 

Visto l’allegato B della predetta Delibera Regionale dal quale risulta che il Comune di 

Pontassieve è assegnatario di € 60.889,19; 

 

Vista la reversale n. 1874/2018 con la quale il Comune di Pontassieve ha incassato la somma di 

€ 60.889,19; 

 

Viste la Determinazione n. 1109 del 01/06/2018 con la quale si è provveduto ad impegnare la 

cifra di € 2.500,00 sul capitolo 12011.04.1619 “Contributi a scuole dell’infanzia paritarie Dlgs 

65/2017” sul bilancio 2018; 

 

Considerato che, trattandosi di contributo regionale, gli importi da liquidare non sono 

soggetti a tracciabilità finanziaria e quindi non è stato acquisito il CIG; 

 

Vista la nota prot. 3980 del 12/02/2018 con la quale si assegnava alla  scuola dell’infanzia 

paritaria S. Giuseppe il contributo di € 1.676,47; 

 

Vista la nota prot. in entrata n. 23181 del 14/09/2018 con la quale la scuola dell’infanzia 

paritaria S. Giuseppe ha inviato la rendicontazione dei contrubuti del “Fondo nazionale per il 

sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione 0/6 anni”; 

 

Richiamato l’art.32 del vigente regolamento di contabilità; 

 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  1813 del  25/09/2018 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 25/01/2018 relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione 2018-2020; 

 

Visto il Dlgs. 267/2000 con il quale è stato approvato il TUEL; 

  

Visto il provvedimento del Sindaco n. 4/2018 con il quale viene affidato al Segretario Generale, 

Dr. Ferdinando Ferrini, l’incarico ad interim di responsabile dell’Area n° 2 “Servizi ai Cittadini ed 

alle Imprese” con decorrenza dal 01/01/2018 fino al 31/12/2018; 

 

Visto il Provvedimento n. 113 del 29/06/2018 con il quale il Dirigente dell'Area 2 Servizi ai 

cittadini affida al responsabile del "Servizio Cultura, Giovani, Sviluppo Educativo" Dott.ssa Tiziana 

Valecchi l'incarico di adozione degli atti e provvedimenti amministrativi del Servizio dal 

01/07/2018 al 30/06/2019; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di liquidare la somma di € 1.676,47 sul cap. 12011.04.1619 “Contributi a scuole 

dell’infanzia paritarie Dlgs 65/2017” impegno n. 1082/2018 alla scuola paritaria San 

Giuseppe Ente gestore scuola paritaria Giuntini cooperativa sociale Onlus CF/P.IVA 

06341100482 Codice iban IT44Q0873638010000000073330 – Credito Cooperativo di 

Pontassieve; 

2) Di dare atto che responsabile della presente procedura e della sua esecuzione è il 

Responsabile cultura, giovani e sviluppo educativo D.ssa Tiziana Valecchi” 

 

 

 
CAPITOLO FORNITORE N.DOCUMENTO IMPEGNO IMPORTO CIG 

12011.04.1618 GIUNTINI 

COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

  1082 1.676,47   

 

 

Pontassieve, 25/09/2018 La Responsabile 

  VALECCHI TIZIANA / ArubaPEC S.p.A.  

 


